РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕБРИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

_______________  № _____                                                                        с.  Ребриха

О  внесении  изменения  в  решение
Ребрихинского  районного   Совета

народных депутатов от 24.12.2021
№ 81 «О районном бюджете
Ребрихинского района на 2022 год
и плановый период 2023 и 2024 годов»
        В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования  Ребрихинский  район  Алтайского  края, Ребрихинский районный  Совет  народных депутатов Р Е Ш И Л:
1. Принять решение «О внесении изменений в решение Ребрихинского районного Совета народных депутатов от 24.12.2021 № 81 «О районном бюджете Ребрихинского района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».

2. Направить настоящее решение главе района для подписания и обнародования в установленном порядке.

3. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.

4. Контроль за реализацией настоящего решения возложить на постоянную комиссию планово – бюджетную и по социальным вопросам.

Председатель районного

Совета народных депутатов

Н.Н. Странцов

                                                                                         Принято

решением Ребрихинского

 районного Совета народных

депутатов Алтайского края

от ________________№____
РЕШЕНИЕ

«О внесении изменений в решение от 24.12.2021 № 28 «О районном бюджете Ребрихинского района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

1. Внести в  решение от 24.12.2021 № 28 «О районном бюджете Ребрихинского района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

1) Пункты 1.1, 1.2., 1.3 и 1.4. статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1.1. прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 809050,2 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме 648914 тыс. рублей;

1.2. общий объем расходов районного бюджета в сумме 825066 тыс. рублей;

1.3. верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января 2023 года в сумме 9112 тыс. рублей;

1.4. дефицит районного бюджета в сумме 16015,8 тыс. рублей».
2) Статью 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2023 год и на 2024 год:

2.1. прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета на 2023 год в сумме 709565,4 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов – 536684,6 тыс. рублей, и на 2024 год в сумме 904704,5 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов – 726837,7 тыс. рублей;

2.2. общий объем расходов районного бюджета на 2023 год в сумме 708097,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 4300 тыс. рублей, и на 2024 год в сумме 902064,5 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 8800 тыс. рублей;

2.3. верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января 2024 года в сумме 6472 тыс. рублей и верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января 2025 года в сумме 3832 тыс. рублей;
2.4. превышение доходов над расходами (профицит) на 2023 год в сумме 1468 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 2640 тыс. рублей».
3) Статью 8 изложить в следующей редакции:

«8. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края на 2022 год в размере 15790,2 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 6782 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 6828 тыс. рублей».

4) Статью 23 изложить в следующей редакции:

«23. Утвердить общий объем иных межбюджетных трансфертов в бюджеты поселений из бюджета муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2022 год в сумме 16770,8 тыс. рублей.»

5) Приложение 1 «Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2022 год» изложить в новой редакции (Приложение 1).

6)   Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов районного бюджета на 2022 год» изложить в новой редакции (Приложение 2).

7) Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов районного бюджета на 2023 и 2024 годы» изложить в новой редакции (Приложение 3).

8) Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов на 2022 год» изложить в новой редакции (Приложение 4).
9) Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов на 2023 и 2024 годы» изложить в новой редакции (Приложение 5).

10) Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год» изложить в новой редакции (Приложение 6).
11) Приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2023 и 2024 годы» изложить в новой редакции (Приложение 7).

12) Приложение 10 «Распределение межбюджетных трансфертов между бюджетами поселений на 2022 год» изложить в новой редакции (Приложение 8).

13) Приложение 11 «Распределение иных межбюджетных трансфертов между бюджетами поселений на 2022 год» изложить в новой редакции (Приложение 9).

14) Приложение 16 «Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции (Приложение 10).

        2. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
3. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.
Глава района                                                                                         Л.В. Шлаузер
_____________№_____